[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

                 от  20.02.2014

                         № 62/493
ст-ца Павловская
Об утверждении отчета о выполнении Программы
приватизации муниципального имущества за 2013 год
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Совета муниципального образования Павловский район от 24 января 2013 года № 46/367 «О Программе приватизации муниципального имущества муниципального образования Павловский район на 2013 год», от 19 сентября 2013 года № 57/434 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 24 января 2013 года           № 46/367 «О Программе приватизации муниципального имущества муниципального образования Павловский район на 2013 год», Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:
1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации муниципального образования Павловский район за 2013 год, предоставленный управлением  муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район, принять к сведению (приложение).

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и налогам  (Чигирин).

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальных сайтах в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Павловский район

                      Д.Н.Беленко

Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район 20 января 2014 года

Председатель  Совета муниципального

образования  Павловский район

                  М.М.Нурудинов
                 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Павловский район

от 20.02.2014 № 62/493
ОТЧЕТ

о выполнении Программы приватизации муниципального имущества за 2013 год
Программа приватизации муниципального имущества на 2013 год утверждена решениями Совета муниципального образования Павловский район от 24 января 2013 года № 46/367 «О Программе приватизации муниципального имущества муниципального образования Павловский район на 2013 год», от 19 сентября 2013 года № 57/434 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 24 января 2013 года № 46/367 «О Программе приватизации муниципального имущества муниципального образования Павловский район на 2013 год». В 2013 году приватизации подлежали 10 объектов муниципального имущества. В результате проведенной работы Программа приватизации реализована следующим образом:
	№ пп
	Наименование и местонахождение
имущества
	Назначение имущества
	Оценочная стоимость имущества (рублей с учетом НДС)
	Результат приватизации, цена по которой продано имущество (рублей с учетом НДС)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Транспортное средство: грузовой фургон – ИЖ 2717-230, идентификационный номер ХТК271700У0008052, 2000 года изготовления, модель, номер двигателя 2106 6038841, шасси У0008052, номер кузова У0008052, цвет кузова белый 202.
	Автомобиль
	25440,00
	12720,00
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом объявлены торги в форме публичного предложения,  имущество продано по минимальной цене предложения (50% от начальной цены предложения).

	2.
	Транспортное средство: автобус на 13 мест – ГАЗ 32213, идентификационный номер (VIN) ХТН322130Y0176111, 2000 года изготовления, модель, номер двигателя *4215СР*Y0702885*, шасси номер 322100Y0175500, кузов номер 322100Y0036486, цвет кузова серо-белый.
	Автомобиль
	57294,60
	-
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом объявлены торги в форме публичного предложения,  заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися.

	3.
	Транспортное средство: ВАЗ-21100, идентификационный номер (VIN) ХТА211000Y0188234, 1999 года изготовления, модель, номер двигателя 0108986, номер кузова 0188234, цвет кузова ярко-белый.
	Автомобиль
	42586,00
	48000,00
	Аукцион

	4.
	Нежилое здание, общей площадью 90,1 кв. метров, литер А, а, а1, а2, а3, а4, расположенное по адресу: Краснодарский край, станица Павловская, улица Юных Ленинцев, 263.
	Нежилое
здание
	583680,00
в т. ч. земельный участок – 285370,00
	1530000,00
	Аукцион

	5.
	Транспортное средство: автомобиль ВАЗ 21213, идентификационный номер (VIN) ХТА212130Y1519710, модель двигателя ВАЗ-21213, двигатель № 5988388, кузов  № ХТА212130Y1519710, цвет ярко-белый, год выпуска 2000.
	Автомобиль
	58600,00
	60000,00
	Аукцион

	6.
	Транспортное средство: автомобиль ГАЗ-2705, идентификационный номер (VIN) ХТН27050040074292, номер двигателя *40522D*43078984*, кузов  № 27050040110608, цвет белый, год выпуска 2004.
	Автомобиль
	68270,00
	68300,00
	Аукцион

	7.
	Здание склада, общей площадью 102,9 кв. метров, литер Г4, расположенное по адресу: Краснодарский край, станица Павловская, улица Первомайская, 14/2.
	Нежилое
здание
	133846,00 в т. ч. земельный участок 68544,00
	135000,00
	Аукцион

	8.
	Транспортное средство – УАЗ-3962, санитарный А/М, идентификационный номер (VIN) ХТТ396200Y0017617, модель, номер двигателя УМЗ-4178 N Y0600075, шасси номер Y0017178, кузов  номер Y0017617, цвет белая ночь, год выпуска 2000.
	Автомобиль
	17000,00
	30000,00
	Аукцион

	9.
	Транспортное средство – УАЗ-3962, санитарный А/М, идентификационный номер (VIN) ХТТ396200Х0034955, модель, номер двигателя ЗМЗ-4021 N Х0070043, шасси номер Х0033216, кузов номер Х0034955, цвет серо-голубой, год выпуска 1999.
	Автомобиль
	8000,00
	8800,00
	Аукцион

	10.
	Здание котельной № 3, литер А, общей площадью 63,7 кв. метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Шевченко, 36/1.
	Нежилое
здание
	761521,00 в т. ч. земельный участок  212684,00
	765521,00
	Аукцион

	ИТОГО: 9 (девять) наименований проданных объектов муниципального имущества на общую сумму 2658341 (два миллиона шестьсот пятьдесят восемь тысяч триста сорок один) рубль (с учетом налога на добавленную стоимость).

Начальник управления муниципальным
имуществом администрации

муниципального образования

Павловский район

                          А.А.Мухин